Протокол № 4

заседания Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов

от 28 сентября 2017 года

Банк России,

Москва, Ленинский проспект, 9                              Начало заседания в 16.00

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам кредитных потребительских

кооперативов – Романова Е.Д.

Присутствовали:

Заместитель председателя Комитета по стандартам кредитных

потребительских кооперативов – Соломкин А.А.

Члены Комитета по стандартам кредитных потребительских

кооперативов:

Аюкова О.И., Баишев В.Р., Басенко М.Н., Виреховский Е.В.,

Груданова Е.Н., Норов А.В., Овчиян М.Р., Старостин В.М., Чирков А.В.,

Яковлев А.В.

Приглашенные:

Аракелян Л.С., Дедкова О.Ю., Корниенко С.Н., Новиков Р.В.,

Шелехова И.М.

СЛУШАЛИ:

I. О рассмотрении и согласовании проекта базового стандарта

корпоративного управления кредитного потребительского кооператива.

(Соломкин А.А., Романова Е.Д., Чирков А.В., Овчиян М.Р.,

Виреховский Е.В., Баишев В.Р., Груданова Е.Н., Норов А.В., Басенко М.Н.,

Новиков Р.В.)

2

РЕШИЛИ:

1. Согласовать базовый стандарт корпоративного управления

кредитного потребительского кооператива.

2. Принять к сведению особые мнения членов Комитета

по стандартам кредитных потребительских кооперативов (далее – Комитет

по стандартам) Виреховского Е.В. и Норова А.В.

Результаты голосования: за – 8, воздержались – 4.

II. О рассмотрении и согласовании проекта базового стандарта

по управлению рисками.

(Соломкин А.А., Чирков А.В., Баишев В.Р., Романова Е.Д.)

РЕШИЛИ:

 Согласовать проект базового стандарта по управлению рисками,

приняв его за основу, и в срок до 10 октября 2017 года членам Комитета

по стандартам представить предложения заместителю председателя

Комитета по стандартам Соломкину А.А.

 Результаты голосования: за – единогласно.

III. Разное.

(Романова Е.Д.)

РЕШИЛИ:

 Определить дату следующего заседания Комитета по стандартам

26 октября 2017 года.

Председатель Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов                                Е.Д. Романова

Секретарь Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов                              С.В. Хусаинова